
 

 

Codice Mod. DS 01.2 Pag.  1 / 2 
 

 
E-mail: MITD450009@istruzione.it     PEC: MITD450009@pec.istruzione.it 

 
 Sito Web: www.itcserasmo.it 

 

CIRCOLARE N. 38 
DATA 10 OTTOBRE 2023 

A 

STUDENTI E GENITORI  
PERSONALE DOCENTE  
PERSONALE ATA  
DSGA 

OGGETTO CONVOCAZIONE CONSIGLI DI CLASSE OTTOBRE 2023  

 
Comunico l’ordine del giorno dei prossimi Consigli di Classe che si svolgeranno dal 19 al 27 

ottobre 2023 

1. Programmazione annuale 

2. Andamento didattico disciplinare della classe 

3. Programmazione delle uscite didattiche (1 giorno) 

4. Educazione civica  

- Nomina coordinatore  

- Suddivisione delle 33 ore di Educazione civica tra i docenti del Consiglio di classe 

5. Elezioni organi collegiali (componente genitori del Consiglio di classe). 

  

Inoltre 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la normativa vigente relativa agli OO.CC.. della scuola, riportata nell’O.M. 215/91 e succ. mod. 

e Int. delle OO.MM. 267/95, 293/96, 277/98, 

 

DISPONE 

che IN CONCOMITANZA ai programmati Consigli di classe, al termine degli stessi, e negli stessi 

spazi, avranno luogo Le VOTAZIONI dei rappresentanti di classe dei genitori. 

 

 

 



 

 

 

Codice Mod. RQ 13.2 

Pag.  2 / 2 

 

 
 

 

CALENDARIO CONSIGLI DI CLASSE DI OTTOBRE 
 

 
GIOVEDÌ 19 
OTTOBRE 

 
VENERDÌ 20 
OTTOBRE 

 
LUNEDÌ 23 
OTTOBRE 

 
MERCOLEDÌ 25 

OTTOBRE 

14:30  15:30 2G 5B 5L  1D 1G 3M  2L 5A 5E  1A 1M 

15:30  16:30 2B 2E 4G  2D 5G 5M  1H 4A 4D  1B 4M 

16:30 17:30 2M 3B 3G  2I 3D  2A 3H 5D  1I 3A 

 
 

GIOVEDÌ 26 
OTTOBRE 

 
VENERDÌ 27 
OTTOBRE 

 

14:30  15:30 1E 2C  4B 5H  

15:30  16:30 3L 5C  2H 4C  

16:30 17:30 3C 4E 4I  1C 3E 4H  

 
 

I CONSIGLI DI CLASSE PREVEDONO UNA FASE CHIUSA (SOLO DOCENTI) DI 40 MINUTI ED UNA 
SUCCESSIVA FASE APERTA*, CON LA PRESENZA DEI GENITORI, DI 20 MINUTI, 
DURANTE LA QUALE SI SVOLGERANNO ANCHE LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTENTI DI CLASSE. 
 
*Se l’inizio della fase chiusa è alle 14:30 la fase aperta inizia alle 15:10 
*Se l’inizio della fase chiusa è alle 15:30, la fase aperta inizia alle 16:10 
*Se l’inizio della fase chiusa è alle 16:30, la fase aperta inizia alle 17:10 

 

 

 

Distinti Saluti 

 


